中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2018年 6月 27日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

中国地域ＩＣＴ利活用研究会（観光×ICT・IoT）の開催について(ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、当連合会の事業運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

ICT については，IoT，AI，ビッグデータといった様々な形で我が国の成長戦略の柱ともなっている

Society5.0 を構成する中核技術として，大きな期待がかけられています。

中国経済連合会としては ICT の地域への実装を，地域社会の課題を果たすキー として産学官連携体制に

より推進しており，本研究会は全国の ICT の利活用による地域課題解決の事例共有やキーマンとのマッチ

ング，ネットワークづくり等をねらい，当連合会会員企業のみならず，大学や自治体等にも広く門戸を開放

して実施しています。

今回は２０２０年の東京オリンピック・パラリンピックを控え，ますます市場の拡大が続いている「観光」

に焦点を当て，ICT 技術，特にデータを活用した観光のデジタルマーケティングに先進的に取り組まれてい

るキーマンにお越し頂き，事例共有やディスカッション会を実施致します。

皆様方におかれましては誠にご多用中かとは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご出席賜りますよう、

よろしくお願い申しあげます。

なお、ご出席につきましては、メール（又はＦＡＸ）にて ７月１２日（木）までに事務局あて、お申し込

みいただきますよう、よろしくお願いいたします。

敬 具

記

１．日 時    ２０１８（平成３０）年７月１９日（木） １３：３０ ～ １６：４０

２．場 所    三井ガーデンホテル広島 ３階 「白鳳の間」

広島市中区中町９－１２  ＴＥＬ(０８２)－２４０－１１３１

３．研究会・講演会

（１）開催あいさつ（１３：３０～１３：３５）

     中国地域ＩＣＴ利活用研究会 主査 前田 香織〔広島市立大学大学院 教授〕

（２）講演会（１３：３５～１５：５５）

＜講演１＞（５０分）

 演題：インバウンド観光事業の国の政策，ICT 技術を活用した観光活性の方策について（仮題）

      講師：日本政府観光局(JNTO) グローバルマーケティング部デジタルマーケティング室長

 吉田 憲司 氏

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/

＜講演２＞（５０分）

 演題：地方創生×デジタルマーケティング～効果的なプロモーションで地方の魅力を世界に発信

     講師：グーグル合同会社 シニアコンサルタント 香川 美菜 氏

＜講演３＞（４０分）

 演題：「Visit Sanin Tourist Pass」の取組みやその成果・課題について

講師：一般社団法人山陰インバウンド機構 マネジメント部 シニアマネージャー 福間 一之

氏

 （３）閉会・アンケート記入（１５：５５～１６：１０）

 （４）講師との自由意見交換会（希望者のみ）（１６：１０～１６：４０）

４．主催：一般社団法人 中国経済連合会

  後援：中国総合通信局 中国経済産業局 中国運輸局 中国情報通信懇談会 中国地域観光推進協議会

５．申込事項・申込先など

 (1) お申込にあたっては、下記によりメールまたはＦＡＸにて、事務局あてご連絡ください。

   ■ 件名：中国地域ＩＣＴ利活用研究会の出席者について

   ■ 期限：２０１８（平成３０）年 ７月１２日（木）まで

   ■ メール本文：出席者氏名／所属(会社・団体名等)／連絡先氏名・電話番号

     ※ 別添の送信票「出席者連絡表」をご使用ください。

   ■ お申込み人数が予定人数に達した場合、組織単位で参加人数を調整させていただく場合がござい

ます。あらかじめご了解をお願いいたします。

■ 講演会終了後、講師との自由意見交換（講師毎に分かれて実施）を予定しております。

是非ともご出席をいただきますようお願いいたします。

なお、当日の会場レイアウトの参考とさせていただきますので、ご希望の意見交換先について、送

信票の【希望の意見交換先】欄にチェック（☑）を入れて下さい。

   ■ 講演会・研究会に関する連絡窓口の変更がございましたら、【通信欄】にご記入ください。

 (2) 個人情報の取り扱い

 出席連絡に関してお知らせいただいた個人情報については、本研究会の参加申込の確認、研究会主

催者内、及び講師への情報提供と、今後のＩＣＴ利活用推進に関わる研究会・セミナー等の情報提

供以外には使用いたしません。

 (3) 出席連絡に関するお問い合わせ先

    （一社）中国経済連合会 中国地域ＩＣＴ利活用研究会  事務局：中祖
な か そ

    e-mail：zhnakaso@pnet.gr.energia.co.jp

  ＦＡＸ：082-245-8305  電話：082-242-4511

mailto:zhnakaso@pnet.gr.energia.co.jp

 送信票

（一社）中国経済連合会 中国地域ＩＣＴ利活用研究会 事務局 行き

（平成３０年７月１２日（木）必着）

「中国地域ＩＣＴ利活用研究会出席者について」【出席者連絡表】

組織名称

連絡先

電話番号

ＦＡＸ

e-mail

出席予定者氏名（カナ） 所属（部課等、役職）

【自由意見交換会における希望の意見交換先】（ご希望の意見交換先にチェック（☑）を入れてください。）

 □ JNTO           □ グーグル            □山陰インバウンド機構

【通信欄】  講演会・研究会に関する連絡窓口の変更がある場合は、以下にご芳名等をご記入ください。

  連絡窓口

    ご芳名

電話番号

ＦＡＸ

e-mail

・個人情報の取り扱い

出席連絡に関してお知らせいただいた個人情報については、本研究会の参加申込の確認、研究会主催者内、

及び講師への情報提供と、今後のＩＣＴ利活用推進に関わる研究会・セミナー等の情報提供以外には使用い

たしません。

	中国情報通信懇談会　連絡担当者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2018年6月27日